1

2019年 6月

薬価基準収載のご案内

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて先般ご案内をいたしました『ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg/同 10mg「KOG」』の販売名変更に関しまして、この

度『ゾルピデム酒石酸塩錠 5mg/同 10mg「NPI」』が 2019 年 6 月 14 日に薬価基準収載されましたので、ご案内申し

上げます（製造販売元：東洋カプセル株式会社）。これに伴い、屋号「KOG」品の経過措置期間は、2020 年 3 月 31

日までとなります。

また、屋号「NPI」品への切替日は 2019 年 7 月 1 日になります。

なお、10mg 700 錠包装につきましては、今回の変更をもって販売を中止させていただきます。何卒ご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

≪1. 「KOG」品最終ロット・「NPI」品初回ロット及び切替日≫

販売名 包装単位 「KOG」品最終ロット 「NPI」品初回ロット （使用期限） 切替日

ゾルピデム酒石酸塩錠

5mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）

40018 40019（2022 年 3 月）

2019 年 7 月 1 日

PTP700 錠

（14 錠×50）

PTP1000 錠

（10 錠×100）

ゾルピデム酒石酸塩錠

10mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
41028 41029（2022 年 3 月）

PTP1000 錠

（10 錠×100）

次ページ以降もご覧ください

医療関係者各位

2

≪2. 包装等変更内容≫

① PTP シート及び個装箱の販売名を屋号「KOG」から「NPI」に変更します。

② PTP シート及び個装箱の GS1 コード（調剤包装単位及び販売包装単位）を変更します。（個装箱の使用期限・

製造番号・GS1 コードは集中表示面の黄色枠部分に印字します。）

③ 販売開始後しばらくの間、個装箱にお知らせ表示＊1をし、患者様へのお知らせカードを封入＊2します。

＊1 お知らせ表示：販売名変更品、PTPシート変更品

＊2 患者様用お知らせカード封入枚数

5mg/10mg100 錠：10 枚綴り 1 冊

5mg700 錠：10 枚綴り 3 冊

5mg/10mg1000 錠：10 枚綴り 5 冊

現行品（屋号「KOG」） 変更品（屋号「NPI」）

例：5mg PTP

10 錠シート

（写真）

表 裏 表 裏

例：5mg

100 錠個装箱

（写真）

※錠剤及び識別コードに変更はありません。

※PTP シート及び個装箱のサイズ・重量に変更はありません。

※色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。

①

①

②

①

①

②

① ①

② ②

3

≪3. 各種コード変更内容／企業コード 440≫

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名
ゾルピデム酒石酸塩錠

5mg「KOG」

ゾルピデム酒石酸塩錠

5mg「NPI」

承認番号 22400AMX00331000 23000AMX00041000

薬価 12.80 円（変更なし）

薬価基準収載医薬品コード 1129009F1130 1129009F1360

レセプト電算処理システムコード 622154501 622154502

統一商品コード

／JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
440470012/4987440470012 440495015/4987440495015

PTP700 錠

（14 錠×50）
440470074/4987440470074 440495077/4987440495077

PTP1000 錠

（10 錠×100）
440470104/4987440470104 440495107/4987440495107

GS1

コード

販売包装単位

PTP100 錠

（10 錠×10）
(01)14987440470019 (01)14987440495012

PTP700 錠

（14 錠×50）
(01)14987440470071 (01)14987440495074

PTP1000 錠

（10 錠×100）
(01)14987440470101 (01)14987440495104

調剤包装単位
10 錠シート (01)04987440470203 (01)04987440495206

14 錠シート (01)04987440470210 (01)04987440495213

 現行品（旧） 変更品（新）

販売名
ゾルピデム酒石酸塩錠

10mg「KOG」

ゾルピデム酒石酸塩錠

10mg「NPI」

承認番号 22400AMX00332000 23000AMX00042000

薬価 21.00 円（変更なし）

薬価基準収載医薬品コード 1129009F2137 1129009F2366

レセプト電算処理システムコード 622154601 622154602

統一商品コード

／JAN コード

PTP100 錠

（10 錠×10）
440471019/4987440471019 440496012/4987440496012

PTP700 錠

（14 錠×50）
440471071/4987440471071 －（販売中止）

PTP1000 錠

（10 錠×100）
440471101/4987440471101 440496104/4987440496104

GS1

コード

販売包装単位

PTP100 錠

（10 錠×10）
(01)14987440471016 (01)14987440496019

PTP700 錠

（14 錠×50）
(01)14987440471078 －（販売中止）

PTP1000 錠

（10 錠×100）
(01)14987440471108 (01)14987440496101

調剤包装単位
10 錠シート (01)04987440471200 (01)04987440496203

14 錠シート (01)04987440471217 －（販売中止）

以上